
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2020 № 1375 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области на 2021-2027 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом 

Министерства экономического развития и поддержки предпринимательства 

Кировской области от 20.09.2019 № 117 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы 

размещения нестационарных торговых объектов» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2021 – 2027 годы (далее – Схема размещения НТО). Текстовая 

часть Схемы размещения НТО прилагается, графическая часть доступна на 

consultantplus://offline/ref=5FA167F68FDEF0021BEFDBBEC0FE58EE51424AD6480E5DD72F783F847EP6o3F
consultantplus://offline/ref=5FA167F68FDEF0021BEFDBBEC0FE58EE51434BD74A055DD72F783F847EP6o3F
consultantplus://offline/ref=5FA167F68FDEF0021BEFDBBEC0FE58EE52434FD545055DD72F783F847EP6o3F


официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области - http://www.k4gorod.ru в разделе «Малый бизнес». 

2.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.k4gorod.ru/


Приложение 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

                               от 30.10.2020 № 1375   

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области на 2021-2027 годы             

 
Уч

етн

ый 

но

мер 

Адресные ориентиры 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

земельного 

участка, 

нестационарного 

торгового 

объекта (здания, 

строения, 

сооружения) или 

его части (кв. м) 

Собственник земельного 

участка (здания, 

строения, сооружения) 

или его части 

Количество 

нестационарны

х торговых 

объектов 

(единиц) 

Вид 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестациона

рного 

торгового 

объекта  

(кв. м) 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Период 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта 

(начало и 

окончание 

периода) 

1. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Терещенко, район 

д. 9 

120 МО 1 павильон 90,25 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/общес

твенное питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

2. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 43а 

12 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

3. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 43а 

 

 

38 МО 1 павильон 6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 



4. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 43а 

40 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

5. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 43а 

12 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

6. г. Кирово-Чепецк, 

проезд Лермонтова, 

район д. 8 

40 МО 1 павильон 40 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

7. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Кирова, 

район д. 9 

71,3 МО 1 павильон 71,3 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

8. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Кирова, 

район д. 9 

 

6 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

9. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район     

д. 62 

40 МО 1 павильон 40 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

10. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Ленина, район     

д. 57 

71 МО 1 киоск 15 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

11. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район     

д. 57 

64 МО 1 павильон 16,3 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

12. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район     

д. 57 

15 МО 1 павильон 15 печатная продукция свободно 

13. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Чепецкая, район  

д. 13 

99 МО 1 павильон 79,3 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/общес

твенное питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

14. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Ленина, район     

д. 57 

 

 

 

12 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 



15. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 66, торгово-

остановочный 

комплекс 

150 МО 1 павильон 20 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

16. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 66, торгово-

остановочный 

комплекс 

80 МО 1 павильон 36,1 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/ 

общественное 

питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

17. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 66, торгово-

остановочный 

комплекс 

110 МО 1 павильон 21 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/ 

общественное 

питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

18. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Первомайская, 

район д. 16 

80 МО 1 павильон 72,7 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

19. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Первомайская, 

район д. 13 

 

 

21 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

20. г. Кирово-Чепецк, 

просп. Россия, район 

д. 18 

12 МО 1 торговый автомат  6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

21. г. Кирово-Чепецк, 

просп. Россия, район 

д. 26, торгово-

остановочный 

комплекс 

14 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/общес

твенное питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

22. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

ТЦ «Пирамида», 

торгово-

остановочный 

комплекс 

22 МО 1 киоск 6 печатная продукция 01.01.2021 – 

31.12.2027 

23. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

ТЦ «Пирамида» 

109 МО 1 павильон 81,6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 



24. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

ярмарки «Боёво» 

12 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

25. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

ТЦ «Пирамида» 

54 МО 1 павильон 18 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

26. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Ленина, район     

д. 14 

90 МО 1 павильон 43,8 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

27. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район     

д. 14 

138 МО 1 павильон 79,7 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

28. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Сосновая, район   

д. 8/2 

31 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

29. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район      

д. 14, торгово-

остановочный 

комплекс «7 МКР» 

124 

 

 

 

 

 

МО 1 павильон 24 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

30. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район      

д. 14, торгово-

остановочный 

комплекс «7 МКР» 

 

 

38 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

31. г. Кирово-Чепецк,   

ул. А. Некрасова, 

район д. 39, торгово-

остановочный 

комплекс 

25 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/рыбная продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

32. г. Кирово-Чепецк,   

ул. А. Некрасова, 

район д. 39, торгово-

остановочный 

комплекс 

48 МО 1 павильон 6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 



33. г. Кирово-Чепецк,   

ул. А. Некрасова, 

район д. 39, торгово-

остановочный 

комплекс 

80 МО 1 павильон 21 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

34. г. Кирово-Чепецк,    

ул. 60 лет Октября, 

район д. 6 

28 МО 1 киоск 6 печатная продукция 01.01.2021 – 

31.12.2027 

35. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

50 МО 1 павильон 26,4 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

36. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

30 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

37. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район д. 5/3 

9 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

38. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

 

82 МО 1 павильон 43,8 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/мясна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

39. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

 

 

20 МО 1 павильон 20 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/овощ

и/фрукты 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

40. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

 

 

 

30 МО 1 павильон 30 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/хлебобулочные 

изделия 

01.01.2021 – 

31.12.2021 



41. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

 

68 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

42. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

30 МО 1 киоск 6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/молоч

ная продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

43. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

40 МО 1 павильон 9 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

44. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

41 МО 1 павильон  6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

45. г. Кирово-Чепецк,    

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

30 МО 1 павильон 30 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/конди

терские 

изделия/хлебобулоч

ные изделия 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

46. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

 

 

30 МО 1 павильон 30 ритуальные услуги 01.01.2021 – 

31.12.2021 

47. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

34 МО 1 павильон 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/рыбна

я продукция 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

48. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

 

15 МО 1 павильон 15 непродовольственн

ые товары/товары 

для сада 

01.01.2021 – 

31.12.2021 



49. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Южный» 

21 МО 1 павильон 21 финансовые услуги 01.01.2021 – 

31.12.2027 

50. г. Кирово-Чепецк,    

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

47 МО 1 киоск 6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2021 

51. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Южный» 

109 МО 1 павильон 21 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

52. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Теплицы» 

102 МО 1 павильон 27 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

53. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Володарского, 

район д. 8 

12 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

54. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Победа» 

 

 

89 МО 1 павильон 38 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

55. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Луначарского, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Авангард» 

86 МО 1 павильон 36 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

56. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Луначарского, 

район д. 13 

 

 

 

14 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 



57. г. Кирово-Чепецк, 

проезд 

Перевощикова,  

район д. 8 

 

14 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

58. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Володарского, 

район д. 13 

60 МО 1 павильон 60 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

59. г. Кирово-Чепецк,    

ул. Первомайская, 

район д. 4/4 

15 МО 1 торговый автомат 15 питьевая вода 01.01.2021 – 

31.12.2027 

60. г. Кирово-Чепецк, 

проезд Базовый, 

район д. 7 

60 МО 1 павильон 60 сопутствующие 

товары для 

автотранспорта 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

61. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

д. 43а 

20 МО 1 павильон 20 общественное 

питание 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

62. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира, район 

ярмарки «Боёво» 

8 МО 1 киоск 8 бытовые 

услуги/изготовлени

е ключей 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

63. г. Кирово-Чепецк, 

проспект Мира -      

ул. Братьев 

Васнецовых, район 

АО «КЧХК» 

60 МО 1 павильон 60 бытовые 

услуги/СТО 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

64. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Созонтова, район 

ярмарки «Балезино» 

60 МО 1 павильон 60 ритуальные услуги 01.01.2021 – 

31.12.2027 

65. г. Кирово-Чепецк, 

Садоводство № 9 

 

20 МО 1 торговая палатка 

<*> 

20 непродовольственн

ые товары/ 

продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

66. г. Кирово-Чепецк, 

Городской пляж 

 

 

 

 

 

6 МО 1 торговая палатка 

<*> 

6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/безалкогольные 

напитки 

01.01.2021 – 

31.12.2027 



67. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, 

Комсомольский парк, 

район игровых 

площадок (вне 

игровых и детских 

площадок) 

 

6 МО 1 торговая палатка 

<*> 

6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/безалкогольные 

напитки 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

68. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Победа» 

44 МО 1 киоск 12 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

69. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Вятская 

Набережная, район 

детской площадки 

6 МО 1 торговая палатка 

<*> 

6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента/безал

когольные напитки 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

70. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Вятская 

Набережная, 

напротив д. 3/2 

6 МО 1 торговая палатка 

<*> 

6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/безалкогольные 

напитки 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

71. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Вятская 

Набережная, 

напротив д. 10 

6 МО 1 торговая палатка 

<*> 

6 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

/безалкогольные 

напитки 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

72. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Ленина, район     

д. 62 

6 МО 1 киоск 6 бытовые 

услуги/ремонт 

обуви 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

73. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Сосновая, д. 8/2 

 

 

 

 

15 МО 1 павильон 15 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

74. г. Кирово-Чепецк,   

ул. 60 лет Октября, 

район ярмарки 

«Южный» 

9 МО 1 киоск 9 бытовые 

услуги/изготовлени

е ключей/ремонт 

обуви 

01.01.2021 – 

31.12.2027 



75. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Братьев 

Васнецовых, район   

д. 22 

 

100 МО 1 павильон 100 бытовые 

услуги/СТО 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

76. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Заводская, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Завод 

Полимеров» 

30 МО 1 павильон 30 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

77. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Заводская, 

торгово-

остановочный 

комплекс «Завод 

Полимеров» 

30 МО 1 павильон 30 продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

01.01.2021 – 

31.12.2027 

78. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Володарского, 

район д. 11/1 

6 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода свободно 

79. г. Кирово-Чепецк,   

ул. Победы, район    

д. 3 

6 МО 1 торговый автомат 6 питьевая вода свободно 

 

<*> Сезонная торговля – с 1 апреля по 30 сентября 


